

## **Storgaard Holding ApS**

Ribevej 1  
6740 Bramming  
CVR-nr. 26112745

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 21.06.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Henning Åby Storgård

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Storgaard Holding ApS

Ribevej 1

6740 Bramming

CVR-nr.: 26112745

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Henning Åby Storgård, direktør

Ebbe Storgård Bendixen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postbox 200

6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at eje anparter i tilknyttede virksomheder og anden hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.612.103 kr. mod et overskud på 1.219.536 kr. for 2015.

Årets resultat betegnes af ledelsen som tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning, at det kommende års indtjening vil være væsentlig bedre.

### Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter regnskabsårets udløb afhændet aktierne i Storgaard Biler A/S til trediemand.

Der er fra balancedagen og frem til i dag herudover ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Administrationsomkostninger		(11.500)	(10.000)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(11.500)</b>	<b>(10.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.738.833	1.407.898
Andre finansielle omkostninger	1	(150.496)	(252.362)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.576.837</b>	<b>1.145.536</b>
Skat af årets resultat	2	35.266	74.000
<b>Årets resultat</b>		<b>1.612.103</b>	<b>1.219.536</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.738.833	1.407.898
Overført resultat		(226.730)	(288.362)
		<b>1.612.103</b>	<b>1.219.536</b>



**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.066.781	11.427.948
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	3	<b>9.066.781</b>	<b>11.427.948</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>9.066.781</b>	<b>11.427.948</b>
Tilgodehavende selskabsskat		35.266	261.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>35.266</b>	<b>261.000</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>35.266</b>	<b>261.000</b>
<b>Aktiver</b>		<b>9.102.047</b>	<b>11.688.948</b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	1.590.453
Overført overskud eller underskud		6.320.371	3.217.815
Forslag til udbytte for regnskabsåret		100.000	100.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>6.620.371</u></b>	<b><u>5.108.268</u></b>
Bankgæld		1.500.000	2.021.700
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	4	<b><u>1.500.000</u></b>	<b><u>2.021.700</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	400.000	400.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		577.676	4.154.980
Anden gæld		4.000	4.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>981.676</u></b>	<b><u>4.558.980</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.481.676</u></b>	<b><u>6.580.680</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>9.102.047</u></b>	<b><u>11.688.948</u></b>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	200.000	1.590.453	3.217.815	100.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(100.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	(3.329.286)	3.329.286	0
Årets resultat	0	1.738.833	(226.730)	100.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>0</b>	<b>6.320.371</b>	<b>100.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				5.108.268
Udbetalt ordinært udbytte				(100.000)
Udbytte fra tilknyttede virksomheder				0
Årets resultat				1.612.103
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>6.620.371</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	72.000	159.000
Renteomkostninger i øvrigt	78.496	92.762
Øvrige finansielle omkostninger	0	600
	<b>150.496</b>	<b>252.362</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(35.266)	(261.000)
Ændring af udskudt skat	0	187.000
	<b>(35.266)</b>	<b>(74.000)</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>3. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	5.737.495
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.737.495</b>
Opskrivninger primo	5.690.453
Andel af årets resultat	1.738.833
Udbytte	(4.100.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.329.286</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.066.781</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Storgaard Biler A/S	Esbjerg	A/S	100,0	6.260.457	1.551.177
Storgaard Ejendomme Bramming ApS	Esbjerg	ApS	100,0	2.806.324	187.656

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>
<b>4. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Bankgæld	400.000	400.000	1.500.000
	<b>400.000</b>	<b>400.000</b>	<b>1.500.000</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>11.569.300</u>	<u>8.726.000</u>
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.569.300</u></b>	<b><u>8.726.000</u></b>

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for selskabets og tilknyttet virksomheds bankgæld er deponeret aktier i tilknyttet virksomhed.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 9.066.781 kr.
